

**UCHWAŁA NR XXI/150/26
RADY GMINY DRAGACZ**

z dnia 24 lutego 2026 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dragacz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 i poz. 1436) w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2025 r. poz. 1691) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 16 lutego 2026 r. na działalność Wójta Gminy Dragacz, dotyczącej zarzutu niedopełnienia obowiązków, braku nadzoru oraz niewłaściwej organizacji służb drogowych w zakresie utrzymania drogi określonej przez skarżącego jako „droga gminna” na działce nr 90/8 w miejscowości Stare Marzy, Rada Gminy Dragacz uznaje skargę za bezzasadną.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dragacz do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Krzysztof Książka

UZASADNIENIE

W dniu 16 lutego 2026 r. do Rady Gminy Dragacz wpłynęła ustna skarga na działalność Wójta Gminy Dragacz. Skarga dotyczyła zarzutów niedopełnienia obowiązków służbowych, braku nadzoru oraz niewłaściwej organizacji służb drogowych w zakresie utrzymania drogi określonej przez Skarżącego jako „droga gminna”, położonej na działce nr 90/8 w miejscowości Stare Marzy.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności wójta jest rada gminy.

Skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dragacz celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego oraz wypracowania stanowiska.

W toku postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dragacz zapoznała się z treścią skargi, wyjaśnieniami Wójta Gminy Dragacz, danymi z ewidencji gruntów i budynków, informacjami dotyczącymi statusu prawnego nieruchomości oznaczonej jako działka nr 90/8 w miejscowości Stare Marzy.

Na podstawie zgromadzonego materiału ustalono, że:

1. Działka nr 90/8 w miejscowości Stare Marzy w ewidencji gruntów i budynków oznaczona jest jako użytek rolny (klasa RV i RVII).
2. Nieruchomość ta nie posiada statusu drogi publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych.
3. Działka nie została zaliczona do kategorii dróg gminnych w drodze odrębnej uchwały rady gminy.
4. Nieruchomość nie jest ujawniona w ewidencji jako droga oraz nie stanowi formalnie drogi gminnej ani drogi publicznej.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego.

Obowiązki wójta w zakresie utrzymania dróg wynikają z przepisów ustawy o drogach publicznych i odnoszą się wyłącznie do dróg posiadających status drogi publicznej (w tym drogi gminnej), albo dróg wewnętrznych stanowiących własność gminy, jeżeli gmina przejęła obowiązek ich utrzymania.

W analizowanej sprawie działka nr 90/8 nie posiada statusu drogi publicznej, ani drogi gminnej, a zatem brak jest podstaw prawnych do uznania, że Wójt Gminy Dragacz był zobowiązany do organizowania służb drogowych w celu jej utrzymania w standardzie właściwym dla dróg publicznych.

Nie można zatem przypisać Wójtowi niedopełnienia obowiązków ani braku nadzoru w zakresie, który nie mieści się w ustawowo określonych kompetencjach i zadaniach organu wykonawczego gminy.

W świetle dokonanych ustaleń faktycznych i prawnych Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że zarzuty zawarte w skardze nie znajdują potwierdzenia w obowiązujących przepisach prawa oraz w stanie faktycznym sprawy.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dragacz wniosła do Rady Gminy Dragacz o uznanie skargi za bezzasadną.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Krzysztof Książka